
UCHWAŁA NR XXIV/334/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 

w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Końskie, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Wincentów, jako działka 

nr 24/1 o pow. 0,0020 ha. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Końskie, oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków, w obrębie Wincentów, jako działka nr 24/1 o pow. 0,0020 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 5D663989-8E52-44E4-BA53-D10335C3030C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 5 marca 2020 r.

Znak: ŚZDW.N-WN.511.16.2020.SC, wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie na rzecz

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie

Końskie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Wincentów, jako działka nr 24/1

o pow. 0,0020 ha, zajętej pod drogę wojewódzką Nr 728 pn. „(Grójec) – gr. woj. – Końskie –

Radoszyce – Małogoszcz – Jędrzejów”. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w wyniku

realizacji inwestycji drogowej polegającej na budowie w ciągu tej drogi obwodnicy centrum miasta

Końskie oraz jej rozbudowie, na części nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej,

obejmującej po geodezyjnym wydzieleniu działkę nr 24/1 o pow. 0,0020 ha, umieszczono ekrany

dźwiękochłonne. W związku z tym, zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego pasa

drogowego drogi wojewódzkiej Nr 728, poprzez nabycie tej działki na własność Województwa

Świętokrzyskiego.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody

na nabycie wyżej opisanej nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego.

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości,

podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nabycia

nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu

zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 5D663989-8E52-44E4-BA53-D10335C3030C. Podpisany Strona 1




